
Terveiset hyvinvointiseminaarista!  
 
 
Puutarhanaisten hyvinvointiseminaarissa saimme nauttia upeista esitelmistä, jotka vain herättivät 
halun kuulla lisää. Mielenkiintoinen aihe seurasi toistaan, ja kahvilla saimme jakaa ajatuksia 
toistemme kanssa. Tutustuminen myyntinäyttelyihin täydensi illan antia suloisella tavalla. Ja 
teki hyvää nähdä puutarhanaisia koolla näin suurena joukkona sekä tehdä tuttavuutta monien 
uusien jäsentemme kanssa. 
 
Puutarhanaisissa on voimaa ja tunnetta, kasvun ener giaa monella tapaa!   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Marraskuun 8. päivänä Allergiatalo alkoi täyttyä seminaaria valmistelevasta väestä jo hyvissä 
ajoin iltapäivällä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Näytteilleasettajat toivat kukkia ja tavaroita kovalla tohinalla. Pian ovista alkoi myös virrata sisään naisia, 
jotka olivat tulleet kuuntelemaan mielenkiintoista asiaa hyvinvoinnista.  

 
Hei ovensuussa odottivatkin jo Puutarhanaisten puheenjohtaja Leena Luoto ja varapuheenjohtaja Merja 
Penttinen valmiina kirjaamaan ilmoittautuneet. Eipä aikaakaan, kun sisään astui Puutarhanaisten ex-
puheenjohtaja vuosien takaa eli Liisa Jyränkö, joka on myös kirjoittanut Puutarhanaisten historiikin. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Uudet ja vanhat tutut tervehdittiin ja vaihdettiin iloiset mutta pikaiset kuulumiset, sillä 
ensimmäinen luento alkoi jo vetää ihmisiä luentosaliin.  Professori Tari Haahtela aloitti 
iltapäivän esitelmäsarjan. 
 
Heti alkuun kuulimmekin, että puutarha ja naiset auttavat allergioiden ehkäisyssä . Yleisö 
heräsi kuuntelemaan ja keskustelemaan aiheesta jos toisestakin erittäin vilkkaasti. Ihmisen 
vastustuskyky tarvitsee jatkuvaa harjoitusta, ja lapsista sekä puutarhanhoidosta innostunut äiti 
hoitaa tämän puolen ansiokkaasti. 



 
 
Ihmiset ovat muuttaneet kaupunkeihin eivätkä enää muuta takaisin maalle muuta kuin 
vähäisessä määrin. Mutta luonto ja kasvit tulevat onneksi yhä enemmän 
kaupunkiympäristöihin myös. 

 

 
 
Yleisö ei olisi päästänyt millään Taria lopettamaan, niin paljon oli kysyttävää.  Tilannetta helpotti 
se, että asiaa tulisi lisää Puutarhanaisten nettisivujen jäsenalueelle . Sinne jokainen 
seminaarilainen pääsee ilmoittautuessaan saamillaan tunnuksilla. Annoimme kiireiselle Tarille 
kukkia matkaan, ja niin hän pääsi irrottautumaan seurastamme seuraavaan paikkaan. 
Niinpä viimein pääsimme kuitenkin seuraavan aiheen äärelle. Viherterapian mahdollisuuksista 
kertoi MTT Erja Rappe. Leena ohjasi aikoinaan Erjan opinnäytetyötä hyvällä menestyksellä, sillä 
Erjasta tuli tohtori. Hänen väitöskirjansa koski kasvien vaikutusta ihmisten hyvinvointiin. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Työpaikan viihtyisyys kiinnosti kaikkia. Samaten se, miten voisi olla itse virkistyneempänä töissä. 
Voisiko stressiä vähentää kasvien avulla?  Saimme lohdullisia ja toimivia vinkkejä työhyvinvoitimme 
kohentamiseksi. 

 

Kasvillisuus lumoaa ja pysäyttää hetkeksi. Niinpä tarkkaavaisuus paranee ja mieliala kohoaa. 
Juuri näitähän jokainen haluaa töissä tapahtuvan. Ja onhan niinkin, että vaikka ihmisten kanssa 
asiat ovat usein monenlaisesti, niin kasvien kanssa vuorovaikutus on helppoa ja niihin v oi 
luoda syvän tunnesuhteen.  

 
Ihanat kahvit hedelmäisine tarjottavineen odottivat jo seminaariyleisöä aulassa. Paljon olikin jo 
kertynyt asioita, joita oli mukava päästä toisten kanssa jakamaan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kahvittelun lomassa oli sopivasti aikaa tutustua myyntinäyttelyihin. Kaikkien mukana olleiden 
yritysten nettisivuille löydät Puutarhanaisten polulta. Frantsilan luomuyrttitilan tuotteet olivat 
kiehtovia, varsinkin kalevalaiset voiteet kuten vaikka Aino viimeinen toivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Bomentis coaching house kertoi valmennusohjelmistaan ja Carisma House esitteli 
monipuolista polkuja kunkin oman hyvinvoinnin kohentamiseen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Keskon Pirkka-kukkien loistoa kävi ihastelemassa lukuisa joukko naisia. 



 
 
Huonekasvien hoidosta saimme vinkkejä GreenCaren osastolta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Robinex rakensi seminaariin pienen viherseinän ja esitteli  vihersisustamisen erilaisia suuntia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
EkoPharman kosmetiikka lumosi ja loihti naisten mieleen kauneusunelmia… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vihersisustajien pöytien ympärillä liikkui jatkuvasti kiinnostunutta väkeä. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Saponinan saippuoiden luona heräsi mielikuvia puhtaudesta ja vähän muustakin. 
Nimittäin saippuoiden tuoksut toivat tulvimalla myös ihania muistoja mieleen, jotkut jo 
lapsuudesta asti. 



Puutarhanaiset ry esitteli ja myi puutarhakirjaa Rakkaudesta perennoihin sekä 
juhlavuoden koruja. Pirkko Immonen kertoi yhdistyksen toiminnasta uusille ja tuleville 
jäsenille. 



Kahvitauon jälkeen siirryimme jälleen luentosaliin seuraavan aiheen äärelle. Vuorossa oli F-
Securen henkilöstöasiantuntija Sirpa Allén , joka kertoi toimivasta työympäristöstä. Heidän 
yrityksessään oli panostettu työhyvinvointiin ympäristöä muuttamalla. Näimme kuvia ennen ja 
jälkeen muutoksen, joka vei ajattelua elämyksellisyyden, monikäyttöisyyden ja käyttäjälähtöisyyden 
suuntaan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kansanedustaja ja puutarhuri Maarit Feldt-Ranta avasi elämyspankin aiheellaan Puutarhassa 
ei tarvitse suorittaa. Hänen kuvasarjaansa ja kertomustaan seuraamalla tunsi saavansa oikeaa 
ravintoa oman mielensä puutarhaosastoon kesää odotellessa. 
 
Ketään eivät jättäneet kylmäksi Maaritin omakohtaiset tarinat superäidin yrityksistä valmistaa 
perheen viinimarjamehut itse alusta alkaen. Lasten irvistykset ja kaipuu kaupan mehujen puoleen 
saivat äidin suuntaamaan stressittömämpään elämään. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kotipuutarha-lehden lukijoista ja jutuista kertoi meille päätoimittaja Maija Stenman .  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Täysipainoinen seminaari  herätti kuulijoissa monia ideoita ja ajatuksia. 
Puutarhanaisten puheenjohtaja Leena Luoto tiivisti iltapäivän antia ja vastasi 
kysymyksiin. 
 
Kiinnostus hyvinvointiin on suurta, ja monet tärkeä t kysymykset koskevat 
nimenomaan puutarhaa, kasveja ja vihersisustamista.  

 
Kasvit ovat keino tuoda viihtyisyyttä työpaikoille.  Jos etsii vastapainoa 
kiireeseensä, kannattaa hoitaa puutarhaa. Kasvit ja  luonto ovat kaikkien 
ulottuvilla.  
 
Puutarhanaiset kiittää kaikkia seminaariin osallist uneita!  
 
Seminaarivieraiden kanssa meillä oli paljon yhteistä jaettavaa, ja 
näytteilleasettajilla oli meille kaikille paljon annettavaa. Ennen kaikkea suuret 
kiitokset upeille luennoitsijoillemme , jotka antoivat meille runsain mitoin 
tietojaan ja kokemuksiaan. He elivät kanssamme läpi ikimuistoisen marraskuisen 
puutarhaseminaarin! 
 
Tapaamisiin tulevissa yhteisissä  Puutarhanaisten t ilaisuuksissamme!  

 
 
  Teksti: Merja Penttinen, kuvat: Merja Penttinen ja Heikki Luoto 


